
spisová značka.: MzE-5964012a22 16212
Ó) MzÉ 5964o]2a22 ft212
Vyizu]e nq JřiEílý, Ph,D
Telefon] 221a12272
E_mai J íiBiy@mze cz

Adresa TěšnóV 65/]7. NoVé Měs(o ,]1000 Prahá ]

VEREJNA VYHLASKA
OPATŘENiOBECNÉ POVAHY

lv]inlsieBtvo zeměděšlvi jáko Llšlledni oígán sÉtni spráVy lesú věcně přislušný pode
ustanov€ní § 49 odst,2 pism, e) zákona č,239/]995 sb,, o lesich a o změně a doplněni
nékteíých zákonú (esní zákon) ve zněnl požděl§i.h plédp]sů (dáé jen lésni zákón')
vsóUládU s§ ]71a násl zákona č,500/2004 sb, spráVnlfál, Ve znénipozdě]šlch předpisL:]
(dálejen.spráýnlrád').vydávápodle§5lá esnihozákonánásedUjlci

opalieni obecné pováhy,

kterým se s účnností 0d l 1. 2023 méni opatrenl obecné pováhy vydáné Minisléreh/ém
z€ňédě9tvi pod ó j, 17110/2020-MzE 16212 ze dne 2 4 2020 Ve zněni opalřénl óbecné
povahvč.i MzE493922021-16212zedne]4 9 2021 následovně]

Mini§ier§tvo zemědělství
odbór hošpódářSké úpravy a ochranylesů

Dosévadnlbody2,2 a 2,3, se oznaóUii]ako body 2 ], a 2 2,

Pl jóhá ó ] ópaťénl Dbecné povany í ). 1711al2a2O-MzE-16212 ze dne2 4 2o2a ýeznéni
opaťénl obecné poýalrý č], N]]ZE 49392/202],16212ze dne 14 9 2021. senahíazu]e
přllohoU ó ,] kléíá ]é nédlnóu součáslitohoto opatř€niobecné povalry

Tóló ópalřeni obecnÉ poýalrynabýVá účinno91idne 1 1 2023

Ťolo opállen obecne povalry se žV€ř€]nl iéž ná Uíednlch deskáóh obécnldh úfudú obc

lIl|||ll lililuil]]lill

ói;a,,LŘ\n



odúvodnění:

od Vydániopalieniobecné povahy é j 1711u2a2a-MzE-16212zedne2 4 2a2a,ueznéni
ópatřénl óbéčié povahy é.j MzE.49a9Z2021-16212 ze dne 14, 9 202] {dée]en,ooP")
kiéré jéťňio opalienim obeoné povahy měněno došlo ke změné okóhošll př VýVor
kalamtního poškozeni esnlch póróslú ná cdž réáqui€ lV]n sleGtvo zemědélstvi tóUtd

Ťimlo opatienim obecnépovahy sezíušUiebod 2 ] ooP Ve lftrém bylázfušena povinnosl
vlastnikú]esú V územivymezeném V přiozeč,,] ooP použiVat]ako obíanné opáťenllápáče

oúVodem pro zrušení bodu 2,1, ooPjezpomaení dynamiky kúíovcóVé kálanly vloňském
leióšnin rócéják v céldrepublikOvém méiilku, iak na řadě kaiašllálních úzehi !vedených

Na fudě kaiaslránich územi zařazených do přilohy č 1 v pledchozich
eléch, jž kaláminisiluáce póm nulá a pro uplóhěniopatřen d e bodu 2 ] 2dé néniób]ekl]vní

PódsláinoU s kuteónosli p litom j€ 
'e 

nožnosii Keíé byly Vlaslnikúm esúdány ópáiénlh dle
bodU2] ijm isoU V óbdóbné miie dánV i pláinoU Whláškou ó l01/]996sb,. kteíousestanóVl
podíóbnosli o ópálřenlcli k oóhíaně esa a Vzor služebniho odznaku a Vzól pi]kázu ]€sni
šlíáže, Vézněnípozdéjšlch pfudp šů (pódíobuoSliUVedenyV přilozeč,2 této vyh ášky), a klerá
lyto možnost přesně] omézu]e použe na poróšly kde napadeni kúrovciakluálně ntenzvně
prcbihá nebo lz€ takoýý p.úběh důVodně oóékávál

zíušeni opalření d]e bodu 2 1 ooP pokládá Minjstéíslvo žémědělstvi 2a adekváhí laké
s ohledem na píokazalelný nárust !íkonu lěž€bn]ch á zpíá.ovál€l§kých kapacit V ČR
v poslednioh l€teoh a ze]ména s olrledem na zpomal€ní dynamiky kůrovóové ka amity. kdy j€
žádóucltěchlo přiznvých okolnos(ivyužit a zíušenim opátienidle bódU 21 nic ovat aklvilu
Vaslnikú lesú Vooh€ně píol kúrcvcúm iformou využíváni obranných opatrenlV nténcich

/é7Ťárěoň|o|\ ! l//ňěla,2é-n pjloD.or.ooaťe, b, o -ezoy'l-p1lló.pr7 oÚ/ód_
/1 -r\ la|án.- <r,ac- ý e>l t -é (ze, .P oo oob, 4da, opd|lF1 oóé(]e óoýóhJ :,
MzÉ49a9a2021,16212ze dne 1.4 9 2021 (kterýň se méni a dopňuje opáiienl óbédné
póváhy č] 171]0202GMZE-]6212ze dné 2 4 2a2ó) kdy př€s výše uved€né zpomalenl
dynamky kůróvcové kalám(y pókraĎovao plošné šllenl kt]íovcú (byl miínějšlm lempÉfr)
á doš|o kžásáženldálšlch kálástrá nidh t]zém]kúíóvDovou kalam 10u

Pódkádém pro zněnu piilohy ó. 1]šóú Výslupy analýzy dat dálkového prúzkumu zemé,
zpíá.ované Ustavem pró hospodáiskóú Llpíavú ési]] BEndýš nád Labem v rámc které by
délékován V/skyt suchých šlromú a lioln Vohloženýcli lesních poíosl€ch a následné!od|o,é, vó l/|dhu l /á,|olpér ohlorF...h|é..|.|roóíóquó,ol3)dero-o.é|.!,a,I
:/Fn l co, V,sedtv ,;,o ána ?/v bJ, dá|e _o;é.É,, .á -óllaoé )lne nosl Z-o-)r
Minisieíslvu zemédělstvi z Úředni Čnnosi. lédy ž kónzu láč€ š órcány stálni spíávy lesú
]ednot výoh kÉj9kých Úiadú výsedný výběí kátaslíálnich Územi. noýě žaiažovaných do
piílohy č 1 loholo opatřeni obecné povahy pak zohledňU]e i polřebu uceleni dióich
rozdfub€ných Db ásli do kompaktnich celkú a jeich ohranič€ni s ohledem ná lž z§ážeié
okíá]Ové poóhy ucééni obáš(i d jej]clr ohlanéenlre movedeno tak aby byla zajišiěná
aktuálnósi plllohy píó píakt oké využ li V astniky lesů zhruba do konce pfrniho polo éliíoku

xé slánóvéné dobé účrnnós' o palřéhi óbéché póvahy:

Nábyliúčnnost toholo opaliéni óbécné povahyje stánóVeno kedn,1 1 2023 ledy odchy ňě
od okamžikuzveře]něnina úledn]desce M nisierstvá zemědě slvlz iohodi]VódU žéch3rak(el
změn vkont€nu roóního obdobi vydáni opatř€ni obécné póVahy ňeni spojen Síizkem



p.ódleni (skončlo obdobi letové áklvly kúrov.ú) a ]€ záíov€ň žádouci aby byla veie]nost
sezn3mene s obsahem opatř€niobecne póvahyv dóslaléčnem čásóvén př€dslihú

VnáVáznost na iutó skúl€dnosta na změny uvedené Vč, lohoto opati€niobecné povahy
bldt od l' 202] plá' l opd"e1 obe.-e Do\a, ý Ý,oTlo.phe- Z' en

1. v ]es'Dh na ú2eňl České Épubhky s výlmkau lesů na územj néfudnich pafuú a]P,jich
achraňných páseh se slanavi že halina vzniklá na lesni.h pazencjch v dúsledku
nah.kilé těžby mLsl bll zalesnéna do 5 lel a lesni parasly na ni zajišIěny do 10 let a.l

2 v ]esich na územ i, ktéré )e twřehó Ralaslíálnini Een ini jež jsau uvedena v piiloze
č 1 tahalo opatibn i óbéďé póváhý kteIá P jeha nedilnau ýuěásli

21 ý pavalu]e aby pn zabsňován] kalaúiklch hólih ó sóuvislé výhéře Ýětši než 2 ha
by]y púechény nezalesnéné p hy ó šlitÉ až 5 hétlů, iédén ód dlúhéha ýe vzdálénó§j
pňhéiené Velikosti, larénnim a aslaInjn paménjh zalesňóvané plochy, mihimálhé
Ýšak 2a mefu. atan kdé káláňitni halina lvai| akraj ]esa, se pavoluF pone.hat
nezalesoéný pruh a šibe až 5 netú prc ly|ýařenl pobslnlha plášlé:

2 2 se slanóvi, že pakuíl vlaslnlk lesa pórečhá ňézálésněný pfuh hébó přuhý pódlé bódú
2 1 , póvážuli ý lyta pruhy za bazlesl a o ja)bh p]achú je nažno snlžil plóchL Lrčénaú
k zahsněhl v |áfrcj plachy haliny

PoUóení:

Plo1i o patřen i obecn é povahy neze podal oplaVný prosliedek (§ 173 odst 2 špláVniho iádU).

záVěíem adíesátylohoto opati€ni obecné povahy
] 3 opalíen óbédné pov3hy automalicky zaniká

úpOžolňú]emé.žepláinošlbodU 1 1 ábodú
up|ynUlim slanovené LhútY. lédy Up|ynUlim

] séznam kétaškálních úžemi v nichž plali opalieni 2. ] á2 2.

obecni úiady obcí 3 lo2šiieňou plisobnosti s€ žádosti o vyvé§eni na

Všéchny obce ná úzenl Čéskó.epubliky, na védomi a se žádosiio
desce obecniho ÚiadU (§ 173od3l r spráýnlho řádu)

klaiskéúř.dv navědomi



Véc| Doprovodná informáce k

opatřeni obecné povahy Vydané
o změné á dopněni někteďclr

- pode Ušlanov€ni § 5]. odsl 4 esniho zákoná ké zveié]něni obecnim úřadúm obci
s @zšiř€nou púsobnosli, ]é].hž spráVn ch obvodú se ópátteni obecné povahy týká
Vzhled€m któm! že se bod ] Výroku opáliení óbe.né póVahy Vzlahuje na esy na ceém
úzéňi ceskó repub ky doruču]e se toto opatiení óbecné povéhy Všem obecnim úiadúm
obci s rozšitenou působnosli kteÉ toto oFalřeni zvei€]néni na Svých úředniclr deskách

opaliení obecňé pováhy č. j, MzÉ-5964o12022-16212

podé úsl.noveni§ 5]. zákona č 239/]995sb. o escha
zákonů (lesn] zákon) Ve zněni pozdéšich předpisú. se

.pode !lJ-oJ-, §'7]odsl l vělé plá sDžÝ,,ho jád, te /\Pr,lérl ooecnlŤ ádlŤ
vše(h ob( né JZeTl ceste leóLol-y ,eo-a. p,olo ze boo ' !iío.- opal€n'obe('e
póVáhy §e 2řejmé týká správnich óbvodu Všech obci ]ednak léž vzá]mu nfolňovanosll
ne]šúŠi Vétéjnosli ób€ Vyvési toto opátieni obecné povahy na úiedni des.e obecniho

Podle § 26 odst 1 spráVnlho iéd! zřzuje každý spráVii óaán úiedni desku. klerá musi být
nep€lžtě V€ie]ně při9tupné (p@ orgány územnlho samospráVného celku se zi]zu]e ]edné
úřédní deska)aobsah úřednidesky se zveřeiňu]e zpúsobem umožňu]iciň dákový přistup.
ledy ně inl€hetóVých stíánkách obc€ (eeklronická úiednideska)

Toto opatřeni obecné povahy bude ná úiedni.h deská.h obecnich úřadú obci s ložšiíenou
púsobnosti resp obecnich úřadú Všéch obci fyzicky vyvěšéio po dobu 30 dnú ode dne

Po .éjnuí 2 úlédni d§ky obsního iiledú obcó g @3iř.íou pfuóbnó*ti, É3p.
z úi.dni d6ky obcé, NEBUDoU obécni úiády obcl s rczšířénou pú.obnGll anl obocnl
Úř.dy @t inich obcí ldo opalňéní obécné póváhy ž.silát zpět Miňistéí6týU
Bměděbtvl (á to eni dnám.ni o uveiejněni na úňední d6cé obce),

Na úředni desce obéóniho úíadu umožňU]ici dá koýý piisllp (e ektíon cká úř6dn deska)
bude 1olo opaiřeniobécné póVáhy zveřejněno do 3], prosi.ce 2023

Tato doprovodná lííomá.. 3€ n.déň.iňuie,


